
 
 

 
ДД  уу  мм  аа      гг  оо  рр  оо  дд  аа    НН  еевв  ии  нн  нн  оо  мм  ыы  сс  сс  кк  аа  

СС  тт  аа  вв  рр  оо  пп  оо  лл  ьь  сс  кк  оо  гг  оо    кк  рр  аа  яя  
  

РР    ЕЕ    ШШ    ЕЕ    НН    ИИ    ЕЕ  
 

25 октября 2023 г.                                                                       №  274 - 35 
Невинномысск 

 
 

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска от 27.12.2021     
№ 43-7 «О создании контрольно-счетной палаты города Невинномысска        
Ставропольского края с правами юридического лица» 

  
 
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образова-
ний», Уставом муниципального образования города Невинномысска Ставрополь-
ского края Дума города Невинномысска 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 27.12.2021 № 43-7        

«О создании контрольно-счетной палаты города Невинномысска Ставропольско-
го края с правами юридического лица» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле наименование Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
изложить в редакции: «Об общих принципах организации и деятельности кон-
трольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных терри-
торий и муниципальных образований». 

1.2. В приложении 1 «Положение о контрольно-счетной палате города Не-
винномысска Ставропольского края» внести изменения согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 
Думы города Невинномысска по законности и местному самоуправлению (Шев-
ченко). 

 
 
 

Председатель Думы 
города Невинномысска 

 Исполняющий полномочия и 
обязанности главы  

города Невинномысска 
первый заместитель главы 

администрации города  
Невинномысска 

А.А. Медяник  В.Э. Соколюк 



 2 

Приложение 
к решению Думы 

города Невинномысска 
от 25 октября 2023 г. 

№ 274-35 
 
 
 

Изменения 
в Положение о контрольно-счетной палате города Невинномысска  

Ставропольского края 
 
1. В части 7 статьи 4 наименование Федерального закона от 07.02.2011 

№ 6-ФЗ изложить в редакции: «Об общих принципах организации и деятель-
ности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, феде-
ральных территорий и муниципальных образований». 

2. Статью 7 дополнить частью 6 следующего содержания: 
«6. Должностное лицо контрольно-счетной палаты, замещающее муни-

ципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-
нии конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных на-
стоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции». 

3. В статье 14: 
1) в первом абзаце исключить нумерацию; 
2) дополнить пунктами 13, 14 следующего содержания: 
«13) может являться руководителем контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий; 
14) осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим за-

конодательством, Регламентом контрольно-счетной палаты». 
4. Статью 20 изложить в редакции: 
«Статья 20. Обеспечение доступа к информации о деятельности кон-

трольно-счетной палаты 
1. Контрольно-счетная палата в целях обеспечения доступа к информа-

ции о своей деятельности размещает информацию в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте kspnev.ru, с 
указанием адресов электронной почты, по которым пользователем информа-
цией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация, а 
также на официальных страницах в социальных сетях «ВКонтакте», «Одно-
классники» в порядке, утвержденном контрольно-счетной палатой. 

 
 



 3 

2. Контрольно-счетная палата размещает на своем официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовывает в 
городской газете «Невинномысский рабочий» информацию о проведенных 
контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их 
проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а так-
же о принятых по ним решениях и мерах. 

3. Контрольно-счетная палата ежегодно подготавливает отчет о своей 
деятельности, который направляется до 1 апреля года на рассмотрение в Думу 
города. Указанный отчет контрольно-счетной палаты опубликовывается в го-
родской газете «Невинномысский рабочий» или размещается в сети Интернет 
только после его рассмотрения Думой города. 

4. Опубликование в газете «Невинномысский рабочий» или размещение 
в сети Интернет информации о деятельности контрольно-счетной палаты осу-
ществляется в соответствии с федеральным законодательством, законодатель-
ством Ставропольского края, решениями Думы города и Регламентом кон-
трольно-счетной палаты. 

5. В целях обеспечения права пользователей информацией контрольно-
счетная палата принимает меры по защите этой информации в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.». 

 
 
 
Управляющий делами  
Думы города Невинномысска    Н.И. Циневич  
 
 
 
 
 
 
 


